

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38466,Zatrzymano-17-osob.html>
04.07.2024, 19:39

Zatrzymano 17 osób

Joanna Konieczniak
19.08.2020

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej realizujący kontrole legalności pobytu oraz legalności zatrudnienia tylko wczoraj ujawnili i zatrzymali 13 cudzoziemców oraz czterech poszukiwanych przez sądy Polaków.

Tylko we wtorek 18 sierpnia funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 17 osób: 13 cudzoziemców oraz 4 Polaków.

Wśród zatrzymanych cudzoziemców największą grupę – 11 osób stanowili obywatele Ukrainy. Dwóch z nich przedłużyło swój pobyt w Polsce ponad dopuszczalny czas. Kolejnych trzech ujawniono po przekroczeniu granicy wbrew przepisom z Czech do Polski. W wyniku przeprowadzonej kontroli zatrudnienia stwierdzono, że następnym czterech obywateli Ukrainy pracowało w Polsce bez wymaganych dokumentów. Natomiast zatrzymana w Kudowie Zdroju obywatelka Ukrainy posiadała wizę z prawem do pracy, jednak nie podjęła zatrudnienia u polskiego pracodawcy. Wśród zatrzymanych obywateli Ukrainy był również poszukiwany za spowodowanie kolizji drogowej 25-letni obywatel Ukrainy. Mężczyzna za niezapłaconą karę grzywny trafił na 10 dni do zakładu karnego.

Wśród zatrzymanych cudzoziemców była także 52-letnia obywatelka Rosji, która do Polski przyjechała dzień wcześniej i zamiast odbyć pod wskazanym adresem obowiązkową kwarantannę postanowiła udać się autokarem do Pragi. Do zatrzymanych dołączył także obywatel Tadżykistanu, który w trakcie kontroli posłużył się podrobionym litewskim prawem jazdy.

Wczoraj zatrzymano również czterech Polaków w wieku 24-53-lat, którzy poszukiwani byli przez polskie organy ścigania. Zatrzymany 53-latek trafił w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej po przekazaniu przez niemieckie służby. Mężczyzna został wydany z terytorium Niemiec po czteroletnim wyroku, który odbywał w tamtejszym więzieniu za usiłowanie zabójstwa na terytorium Niemiec. Jak ustalili funkcjonariusze SG poszukiwania mężczyzny prowadził także Sąd Rejonowy w Żarach. Mężczyzna ma do odbycia 68 dni kary pozbawienia wolności za prowadzenie pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości. Przewieziony został już do najbliższego aresztu śledczego. Do aresztu śledczego trafił także 24-latek poszukiwany przez Policję za dokonane kradzieże z włamaniem do piwnic. Natomiast dwóm kolejnym Polakom udało się uniknąć pobytu w zakładzie karnym po tym jak zapłacili zaległe kary grzywny za popełnione wykroczenia.

Organ poszukiwawczy po okazaniu przez nich wpłaty na wskazane konta bankowe zezwolił na ich zwolnienie.